Договор №_____
Об оказании услуг субподряда

г. Нур-Султан 						  «___»____________ 2019 года

Акционерное общество «Центр электронных финансов», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Казганбаева Эльдара Шамильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», во исполнение заключенного Договора, между Заказчиком и государственным учреждением «Министерство финансов Республики Казахстан» (далее – Министерство),  на выполнение государственного задания по созданию, внедрению и развитию информационной системы «Интегрированная система налогового администрирования» (ИСНА) от «23» сентября 2019 года №УИТ-53 (далее – Договор на государственное задание), и на основании решения Комиссии Заказчика по отбору поставщиков для выполнения государственного задания от ____ 2019 года (протокол №___), заключили настоящий Договор об оказании услуг субподряда (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора на выполнение государственного задания «Создание, внедрение и развитие информационной системы «Интегрированная система налогового администрирования» (ИСНА), сроки реализации которого  2019-2021 годы, является оказание услуг и работ по реализации 1 этапа в соответствии с Планом-графиком выполнения работ Технической спецификации согласно приложению 2 к настоящему Договору (далее План - график).
1.2. В рамках настоящего Договора на оказание услуг и работ по реализации 1 этапа в соответствии с Планом-графиком (далее – Услуга) Исполнитель обязуется оказать Услугу, а Заказчик обязуется оплатить Услугу в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 и 2.3 настоящего Договора.
Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
1.3. Прямым результатом оказания Услуги является:
· предпроектное обследование;
· создание и демонстрация прототипа ИСНА;
· предоставление технических заданий к разработке ИСНА;
· окончательный отчет об оказании Услуг.
1.4. Конечным результатом оказания Услуги является:
· создание прототипов подсистем «Администрирование и мониторинг», «Регистрация», «Лицевые счета», «Взимание», «Аудит», «СОНО и Кабинет НП», «Администрирование подакцизной продукции» и «Государственные услуги»;
·  согласованные технические требования к ИСНА, в том числе к серверному оборудованию и каналам связи.
1.5.  Срок реализации Услуги: со дня подписания обеими Сторонами Настоящего Договора до 31 декабря 2019 года.
1.6.  Услуга считается оказанной после подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг.

2. [bookmark: bookmark1]Стоимость Услуг и условия платежа(-ей)

2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет ________________ (__________________________) тенге, с учетом НДС, при этом, включает все расходы, связанные с оказанием Услуг, а также налоги и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, в том числе налог на добавленную стоимость _________ тенге (_______________) (далее – сумма настоящего Договора).
2.2.  Заказчик производит оплату за фактически оказанную Услугу в соответствии с требованиями Технической спецификации, указанной в Приложении 1 к настоящему договору, после подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг, в течение 10 (десяти) рабочих дней, путем перечисления денежных средств за вычетом налогов на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре. Акт приема-передачи оказанных услуг подлежит подписанию с Исполнителем, после подписания акта приема-передачи услуг Заказчика с Министерством (основной Заказчик).
Форма Акта приема-передачи оказания услуг согласовывается Сторонами.
2.3.  Перечень оплачиваемых Услуг приведен в приложении 1 к настоящему Договору.
2.4. В целях оплаты оказанных Услуг Исполнителем Заказчику предоставляются следующие документы:
1) подписанные Сторонами Акт(ы) приема-передачи оказанных услуг в двух экземплярах, с приложением документов, указанных в подпункте 4) пункта 3.2. настоящего Договора;
2)  счет-фактура с описанием и указанием общей суммы оказанных услуг.

3. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель вправе:
1) требовать своевременную оплату оказанных Услуг в размере и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре;
2) досрочно оказать Услуги по согласованию с Заказчиком.
3.2. Исполнитель обязан:
1) при выполнении государственного задания обеспечить своевременность и соответствие оказываемых Услуг согласно приложению 1;
2) сопровождать, дорабатывать, презентовать результаты оказанных услуг в соответствии с Технической спецификацией (приложение 1 к Договору) (в т.ч. основному заказчику – Министерству);
3) по требованию Заказчика безвозмездно устранить все выявленные замечания не позднее 3 (трех) календарных дней с момента получения замечаний, а также если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуг;
4) ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять Заказчику отчеты об оказании Услуг на бумажном и электронном носителях;
5) незамедлительно уведомить Заказчика о невозможности выполнения обязательств по достижению прямых и конечных результатов по настоящему Договору в случае, если в период их выполнения столкнется с условиями, препятствующими их своевременному выполнению.
6) Исполнитель обязуется не использовать результаты оказанных Услуг после сдачи их Заказчику. Результаты оказанных услуг по настоящему Договору, в течение периода их выполнения и после сдачи их Исполнителем Заказчику, являются полной и исключительной собственностью последнего, защита которой осуществляется в соответствии с действующим законодательном РК.
3.3. Заказчик вправе:
1) осуществлять в любое время контроль над ходом и качеством оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность;
2) требовать своевременного, полного, качественного достижения прямых и конечных результатов оказываемых Услуг, а также оперативного устранения недостатков;
3) приостановить полностью или частично финансирование выполнения государственного задания до полного устранения выявленных недостатков либо досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление за 30 (тридцать) календарных дней до расторжения настоящего Договора в случае нарушения Исполнителем обязанностей, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего Договора.
3.4. Заказчик обязан:
1) рассмотреть отчет об оказании Услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения и представить Исполнителю согласованный экземпляр отчета или замечания к отчету;
2) рассмотреть предложения Исполнителя по вопросам, связанным с оказанием Услуг, и по запросу Исполнителя предоставить необходимые ему сведения, связанные с выполнением настоящего Договора.

4. Условия оказания, сдачи и приема Услуг

4.1. Предоставляемые Исполнителем Услуги, должны соответствовать или быть выше стандартов, определяемых настоящим Договором.
4.2. Исполнитель не вправе без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание настоящего Договора или                      какого-либо из его положений, а также планов, информации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением лиц, привлеченных Исполнителем для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться указанным лицам конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
4.3. Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации настоящего Договора.
4.4.  Если оказываемые Исполнителем Услуги не отвечают условиям настоящего Договора, Заказчик имеет возможность отказаться от них либо Исполнитель внесет необходимые изменения, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

5. [bookmark: bookmark3]Порядок осуществления Заказчиком контроля над ходом и качеством оказываемых Исполнителем Услуг

5.1.  Заказчик осуществляет контроль над ходом и качеством оказываемых Исполнителем Услуг, в том числе, путем проведения проверок исполнения Исполнителем условий настоящего Договора.
5.2.  Исполнитель создает необходимые условия для работы представителей Заказчика при проведении ими проверок, ознакомления с производственно-финансовыми документами, включая бухгалтерскую документацию.
5.3.  Результаты проверок оформляются актами проверок, которые подписываются уполномоченными лицами Заказчика и представляются для ознакомления руководителям Исполнителя. Исполнитель в течение 3 (трех) календарных дней с момента ознакомления с актами проверок готовит пояснения по выявленным замечаниям в письменной форме и прилагает их к актам.
Письменные пояснения являются неотъемлемой частью актов проверок.
5.4.  В случае обнаружения в результате проведения проверок ненадлежащего исполнения со стороны Исполнителя обязанностей по настоящему Договору Заказчик вправе:
1) направить Исполнителю письменное уведомление об устранении выявленных нарушений, с установлением срока;
2) приостановить полностью или частично финансирование по настоящему Договору  до полного устранения выявленных недостатков.

6. Гарантия

6.1.  Исполнитель гарантирует качество оказываемых Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.2.  Исполнитель гарантирует обеспечение бесперебойного, качественного и своевременного оказания Услуг Заказчику.
6.5.  В случае несвоевременного и (или) ненадлежащего исполнения Услуг Исполнителем, Заказчик вправе применить санкции, указанные в пункте 7.1 настоящего Договора.

7. [bookmark: bookmark4]Ответственность Сторон

7.1.  В случае несвоевременного выполнения Услуг, Заказчик вправе удержать (взыскать) с Исполнителя неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1% от общей суммы настоящего Договора за каждый день просрочки.
В случае ненадлежащего выполнения  (частичного неисполнения) Заказчик вправе удержать (взыскать) с Исполнителя неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств, согласно приведенному наименованию Услуги в перечне оплачиваемых Услуг согласно приложению 1 к настоящему Договору.
При этом общая сумма неустойки (штрафа, пени) не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Договора.
7.2.  В случае отказа Исполнителя от оказания Услуг или просрочки оказания Услуг на срок более одного месяца со дня истечения срока оказания Услуг по настоящему Договору, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с взысканием с Исполнителя суммы неустойки (штрафа, пени) в размере 0,1 % от общей суммы настоящего Договора за каждый день просрочки.
7.3.  Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
7.4.  Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Исполнителю для оказания Услуг по настоящему Договору, то сумма настоящего Договора соответствующим образом корректируется и вносятся соответствующие изменения в настоящий Договор. Все запросы Исполнителя на внесение изменений должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Исполнителем распоряжения об изменениях от Заказчика.

8. Срок действия и условия расторжения настоящего Договора

8.1.  Договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий настоящего Договора, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление не позднее, чем за месяц до предполагаемого расторжения настоящего Договора в случае признания Исполнителя банкротом или неплатежеспособным. В этом случае Заказчик не несет никаких финансовых обязательств по отношению к Исполнителю при условии, если отказ от исполнения условий настоящего Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в случае нецелесообразности его дальнейшего исполнения. Когда настоящий Договор аннулируется в силу вышеуказанного обстоятельства, Исполнитель в течении трех дней обязан вернуть все платежи за вычетом суммы за фактически выполненный объем Услуг, согласно Акту приема-передачи оказанных услуг на день расторжения настоящего Договора.

9. Уведомление

9. Уведомление

9.1.  Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется оплаченным заказным письмом.
9.2.  В случае необходимости оперативного получения уведомления Стороны вправе дополнительно направить соответствующее уведомление по электронной почте.
9.3.  Уведомление считается врученным в следующих случаях:
1) нарочно – с даты отметки о получении;
2)  электронным способом – с даты отправки на электронный адрес Сторон.

10. [bookmark: bookmark5] Форс-мажор

10. Форс-мажор

10.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение условий настоящего Договора, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.
10.2. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать: военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.
10.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны незамедлительно направить письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных инструкций, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

11. [bookmark: bookmark6]Решение спорных вопросов

11. Решение спорных вопросов

11.1.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
11.2.  Стороны должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по настоящему Договору.
11.3.  Если после таких переговоров Стороны не могут разрешить спор по настоящему Договору, любая из Сторон вправе потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

12. [bookmark: bookmark7]Прочие условия

12. Прочие условия

12.1.   Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор допускается в случаях, установленных законодательством Республики Казахстан, и совершаются в письменной форме.
12.2.  Передача обязанностей одной из Сторон по настоящему Договору допускается только с письменного согласия другой Стороны.
12.3.  Результаты оказанных Услуг (информационные, аналитические, документационные и др.) являются собственностью Заказчика и не подлежат передаче и разглашению другим лицам.
12.4. Настоящий Договор составлен на русском и казахском языках в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Заказчик:

АО «Центр электронных финансов»
Адрес: г. Нур-Султан, Достық, 18
БИН/ИИН 071140005693
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ276010111000098110
АО "Народный Банк Казахстана"
Тел.: 8 (7172) 64-90-90

Председатель Правления

________________  / Казганбаев Э.Ш./

	Исполнитель:

Наименование субподрядчика
Адрес: ____________________
БИН/ИИН _________________
БИК ______________________
ИИК _____________________
Наименование банка
Тел.: __________________

Руководитель субподрядной организации

________________  / ____________/

8

12.5.
  Приложение 1
к Договору об оказании услуг субподряда
                    от «____»________ 2019 года № __

[bookmark: _GoBack]Перечень оказываемых Услуг

	№ п/п
	Наименование Услуг
	Сумма 2019 год, тыс. тенге с НДС

	1
	ИСНА

	1.1
	Интернет портал
	0

	1.2
	Администрирование и мониторинг
	39 708

	1.3
	Подсистема «Регистрация»
	36 837

	1.4
	Подсистема «Лицевые счета»
	99 468

	1.5
	Подсистема «Взимание»
	38 366

	1.6
	Подсистема «Аудит»
	53 008

	1.7
	Подсистемы «СОНО и Кабинет НП»
	59 575

	1.8
	Подсистема «Администрирование подакцизной продукции»
	35 068

	1.9
	Подсистема «Банкротство»
	0

	1.10
	Подсистема «Государственные услуги»
	28 683

	1.11
	Подсистема «Интеграционная Шина»
	0

	1.12
	Модуль Учёта и Аминистрирования ККМ
	0

	1.13
	Управление проектом
	20 000

	Итого
	410713